
＜2023.8.1 から整形外科は完全予約制となります＞ 
 
埼玉協同病院・整形外科からのお知らせです。 
昨今、当院整形外科は外来患者様、および手術症例数の大幅な増加により、外来診察・

手術・入院患者様の対応等に苦慮し、試行錯誤して参りました。しかしながら、増大しつ

つある患者様のご要望に対して限られた医師体制で現状を維持することは困難と考えるに

至り、外来部門を限定的に運用し、専門的な手術、救急外傷への対応を主とすることにな

りました。 
患者様の皆様には大変、申し訳ないこととは存じますが、2023 年 8 月 1 日から整形外科

外来は完全予約制とさせていただきます。当日に予約無しで来院された方は原則的に診察

できないこととなります。受診をご希望の患者様には、事前にお電話等にてご予約の上、

ご来院いただきますよう御願い申しあげます。 
また、予約枠数に限界があるため薬のみの処方、慢性的な症状に対しての注射（関節、

腰部等）の患者様におかれましては、お近くのクリニック様への御紹介をさせていただき

ます。患者様の皆様にはご不便をおかけして大変申し訳ございません。 
なお、救急外傷、専門的な手術患者様の対応には、これまでにも増して注力していく所

存でございます。当院の置かれました立場をご賢察の上、何卒ご理解をいただきたく御願

い申しあげます。 
 
他医へ御紹介申しあげる患者様 
・骨粗鬆症等で投薬が中心の患者様 
・定期的な腰痛、頚部痛等での注射 
・定期的な膝痛、肩痛等での関節内注射 
 
当院でお受けする患者様 
・他院様からの紹介状をお持ちの患者様 
・整形外科疾患で専門的な意見を求めている患者様 
  （治療内容によってはお近くの医院を御紹介することもあります） 
・変形性膝関節症、変形性股関節症の診察、再生医療、手術等をご検討の患者様 
・上肢（肩、手の外科）の診察、手術等をご検討の患者様 
・骨折、脱臼等の外傷 
・当院で治療した部位に関するご相談 
 
               整形外科 主任部長 仁平高太郎 


